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222
223
225
226
220
200

311
313
310
321
322
324
325
326
320
331
334
335
338
339
330
341
342
343
344
345
346
340
351
352
353
359
350
361
362
363

Zusammenstellung

Wasserversorgung
Gasversorgung
Stromversorgung
Telekommunikation
Offentliche ErschlieBung

200 Herrichten und ErschlieBen

Baugrubenherstellung
Wasserhaltung
Baugrube
Baugrundverbesserung
Flachgriindungen
Unterbéden u. Bodenplatten
Bodenbelage
Bauwerksabdichtungen
Griindung

Tragende AuBenwénde
AuBentiiren und -fenster

AuBenwandbekleidungen auBen

Sonnenschutz
AuBenwiénde, sonstiges
AuBenwénde

Tragende Innenwénde
Nichttragende Innenwénde
Innenstiitzen

Innentiiren und -fenster
Innenwandbekleidungen
Elementierte Innenwéande
Innenwéande
Deckenkonstruktionen
Deckenbelédge
Deckenbekleidungen
Decken, sonstiges

Decken
Dachkonstruktionen
Dachfenster, Dachéffnungen
Dachbelage

10.000,00
4.600,00
8.500,00
2.000,00

25.100,00
25.100,00

31.926,50
4.500,00
36.426,50
40.040,00
21.495,00
92.580,00
61.815,00
31.752,00
247.682,00
71.732,50
93.877,00
90.268,50
19.200,00
560,00
275.638,00
96.118,00
4.803,50
917,50
42.435,00
103.717,50
6.810,00
254.801,50
158.096,50
16.480,00
52.751,00
26.279,00
253.606,50
30.155,00
7.980,00
75.226,00
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364
360
391
392
394
397
399
390
300

411
412
413
419
410
421
422
423
429
420
431
439
430
443
444
445
446
440
456
457
450
461
460
400

511
512
510
521
522
524
529

Dachbekleidungen

Décher

Baustelleneinrichtung

Geriiste

AbbruchmaBnahmen

Zusatzliche MaBnahmen

Sonst. MaBn. f. Baukonst.,son.
Sonst. MaBnahmen f. Baukonstr.
300 Bauwerk - Baukonstruktionen

Abwasseranlagen
Wasseranlagen
Gasanlagen

Abwasser.-, Wasser-, Gasanl., sons.

Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen
Warmeerzeugungsanlagen
Waérmeverteilnetze
Raumbheizflachen
Warmeversorgungsanl., sonstig.
Warmeversorgungsanlagen
Liftungsanlagen

Lufttechn. Anlagen, sonstiges
Lufttechnische Anlagen
Niederspannungsschaltanlagen
Niederspan.Installationsanlag.
Beleuchtungsanlagen
Blitzschutz- u. Erdungsanlagen
Starkstromanlagen
Gefahrenmelde- u. Alarmanlagen
Ubertragungsnetze
Fernmelde-/info.techn. Anlagen
Aufzugsanlagen

Férderanlagen

400 Bauwerk - Technische Anlagen

511 Oberbodenarbeiten

512 Bodenarbeiten
510 Gelandeflachen

521 Wege, begehbare Flachen, Terrassen

522 StraBen, befahrbare Flachen
524 Stellplatze
526 Spielplatzflachen

11.783,00
125.144,00
28.200,00
23.200,00
300,00
3.600,00
3.850,00
59.150,00
1.252.448,50

19.874,00
59.879,00
423,00
22.901,00
103.077,00
30.523,00
11.980,00
35.457,50
5.474,00
83.434,50
33.060,00
6.616,00
39.676,00
4.900,00
23.735,50
45.500,00
7.884,50
82.020,00
7.463,00
542,00
8.005,00
37.000,00
37.000,00
353.212,50

13.485,00
16.048,00
29.533,00
19.375,00
18.725,00
4.500,00
8.275,00
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520
531
530
541
542
543
546
547

540
551

550
571
573
574
575
579
570
591
593
594
599
590
500

731
732
735
736
730
743
744
746
747
749
740
700

520 Befestigte Flachen

531 Einfriedungen

530 Baukonstruktionen in AuBenanl.

541 Abwasseranlagen

542 Wasseranlagen

543 Gasanlagen

546 Starkstromanlagen

547 Fernmelde-/info.techn. Anlagen

549 Technische Anlagen in AuBenanlagen, sonstiges
540 Techn. Anlagen in AuBenanlagen

551 Allgemeine Einbauten

552.1 Besondere Einbauten

552.2 Besondere Einbauten - Spielgerate fiir Krippe
552.3 Besondere Einbauten - Spielgeréte fir KITA
550 Einbauten in AuBenanlagen

571 Oberbodenarbeiten

573 Sicherungsbauweisen

574 Pflanzen

575 Rasen und Ansaaten

579 Pflanz- und Saatflachen, sonstiges

570 Pflanz- und Saatflachen

591 Baustelleneinrichtung

593 SicherungsmaBnahmen

594 AbbruchmaBnahmen

599 Sonst. MaBn. f. AuB.anl., son

590 Sonstige AuBenanlagen

500 AuBenanlagen

Gebaudeplanung
Freianlagenplanung
Tragwerksplanung

Technische Ausriistung
Architekten-/Ingenieurleistung
Bodenmechanik, Erd- und Grundbau
Vermessung

Brandschutz

Sicherheits- und Gesundheitsschutz
Gutachten u. Beratung, sonst.
Gutachten u. Beratung

700 Baunebenkosten

50.875,00
17.300,00
17.300,00
121.140,00
16.185,00
700,00
10.150,00
3.900,00
1.500,00
153.575,00
8.220,00
5.550,00
55.630,00
8.620,00
78.020,00
6.780,00
500,00
11.750,00
5.760,00
4.200,00
28.990,00
23.226,00
1.950,00
3.993,90
5.050,00
34.219,90
392.512,90

179.388,27
66.768,96
61.458,44
97.727,72

405.343,39
3.200,00
1.900,00
4.000,00
2.000,00
3.300,00

14.400,00
419.743,39
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Summe 2.443.017,29
zzgl. MwSt 19 % 464.173.29

Gesamtsumme 2.907.190,58




