## Zusammenstellung

222	Wasserversorgung	10.000,00
223	Gasversorgung	4.600,00
225	Stromversorgung	8.500,00
226	Telekommunikation	2.000,00
220	Öffentliche Erschließung	25.100,00
200	200 Herrichten und Erschließen	25.100,00
311	Baugrubenherstellung	31.926,50
313	Wasserhaltung	4.500,00
310	Baugrube	36.426,50
321	Baugrundverbesserung	40.040,00
322	Flachgründungen	21.495,00
324	Unterböden u. Bodenplatten	92.580,00
325	Bodenbeläge	61.815,00
326	Bauwerksabdichtungen	31.752,00
320	Gründung	247.682,00
331	Tragende Außenwände	71.732,50
334	Außentüren und -fenster	93.877,00
335	Außenwandbekleidungen außen	90.268,50
338	Sonnenschutz	19.200,00
339	Außenwände, sonstiges	560,00
330	Außenwände	275.638,00
341	Tragende Innenwände	96.118,00
342	Nichttragende Innenwände	4.803,50
343	Innenstützen	917,50
344	Innentüren und -fenster	42.435,00
345	Innenwandbekleidungen	103.717,50
346	Elementierte Innenwände	6.810,00
340	Innenwände	254.801,50
351	Deckenkonstruktionen	158.096,50
352	Deckenbeläge	16.480,00
353	Deckenbekleidungen	52.751,00
359	Decken, sonstiges	26.279,00
350	Decken	253.606,50
361	Dachkonstruktionen	30.155,00
362	Dachfenster, Dachöffnungen	7.980,00
363	Dachbeläge	75.226,00

Seite 115 von 121 Z-Bau Alle Währungsangaben in EUR

364	Dachbekleidungen	11.783,00
360	Dächer	125.144,00
391	Baustelleneinrichtung	28.200,00
392	Gerüste	23.200,00
394	Abbruchmaßnahmen	300,00
397	Zusätzliche Maßnahmen	3.600,00
399	Sonst. Maßn. f. Baukonst.,son.	3.850,00
390	Sonst. Maßnahmen f. Baukonstr.	59.150,00
300	300 Bauwerk - Baukonstruktionen	1.252.448,50
411	Abwasseranlagen	19.874,00
412	Wasseranlagen	59.879,00
413	Gasanlagen	423,00
419	Abwasser, Wasser-, Gasanl., sons.	22.901,00
410	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen	103.077,00
421	Wärmeerzeugungsanlagen	30.523,00
422	Wärmeverteilnetze	11.980,00
423	Raumheizflächen	35.457,50
429	Wärmeversorgungsanl., sonstig.	5.474,00
420	Wärmeversorgungsanlagen	83.434,50
431	Lüftungsanlagen	33.060,00
439	Lufttechn. Anlagen, sonstiges	6.616,00
430	Lufttechnische Anlagen	39.676,00
443	Niederspannungsschaltanlagen	4.900,00
444	Niederspan.Installationsanlag.	23.735,50
445	Beleuchtungsanlagen	45.500,00
446	Blitzschutz- u. Erdungsanlagen	7.884,50
440	Starkstromanlagen	82.020,00
456	Gefahrenmelde- u. Alarmanlagen	7.463,00
457	Übertragungsnetze	542,00
450	Fernmelde-/info.techn. Anlagen	8.005,00
461	Aufzugsanlagen	37.000,00
460	Förderanlagen	37.000,00
400	400 Bauwerk - Technische Anlagen	353.212,50
511	511 Oberbodenarbeiten	13.485,00
512	512 Bodenarbeiten	16.048,00
510	510 Geländeflächen	29.533,00
521	521 Wege, begehbare Flächen, Terrassen	19.375,00
522	522 Straßen, befahrbare Flächen	18.725,00
524	524 Stellplätze	4.500,00
529	526 Spielplatzflächen	8.275,00
	• •	,

Seite 116 von 121

520	520 Befestigte Flächen	50.875,00
531	531 Einfriedungen	17.300,00
530	530 Baukonstruktionen in Außenanl.	17.300,00
541	541 Abwasseranlagen	121.140,00
542	542 Wasseranlagen	16.185,00
543	543 Gasanlagen	700,00
546	546 Starkstromanlagen	10.150,00
547	547 Fernmelde-/info.techn. Anlagen	3.900,00
	549 Technische Anlagen in Außenanlagen, sonstiges	1.500,00
540	540 Techn. Anlagen in Außenanlagen	153.575,00
551	551 Allgemeine Einbauten	8.220,00
	552.1 Besondere Einbauten	5.550,00
	552.2 Besondere Einbauten - Spielgeräte für Krippe	55.630,00
	552.3 Besondere Einbauten - Spielgeräte für KITA	8.620,00
550	550 Einbauten in Außenanlagen	78.020,00
571	571 Oberbodenarbeiten	6.780,00
573	573 Sicherungsbauweisen	500,00
574	574 Pflanzen	11.750,00
575	575 Rasen und Ansaaten	5.760,00
579	579 Pflanz- und Saatflächen, sonstiges	4.200,00
570	570 Pflanz- und Saatflächen	28.990,00
591	591 Baustelleneinrichtung	23.226,00
593	593 Sicherungsmaßnahmen	1.950,00
594	594 Abbruchmaßnahmen	3.993,90
599	599 Sonst. Maßn. f. Auß.anl., son	5.050,00
590	590 Sonstige Außenanlagen	34.219,90
500	500 Außenanlagen	392.512,90
731	Gebäudeplanung	179.388,27
732	Freianlagenplanung	66.768,96
735	Tragwerksplanung	61.458,44
736	Technische Ausrüstung	97.727,72
730	Architekten-/Ingenieurleistung	405.343,39
743	Bodenmechanik, Erd- und Grundbau	3.200,00
744	Vermessung	1.900,00
746	Brandschutz	4.000,00
747	Sicherheits- und Gesundheitsschutz	2.000,00
749	Gutachten u. Beratung, sonst.	3.300,00
740	Gutachten u. Beratung	14.400,00
700	700 Baunebenkosten	419.743,39

Seite 117 von 121 Z-Bau Alle Währungsangaben in EUR

Summe 2.443.017,29

zzgl. MwSt 19 % 464.173,29

Gesamtsumme 2.907.190,58